[image: image1.wmf]
                       Министерство строительства,

                    жилищно-коммунального  хозяйства и энергетики

                 Республики Карелия

ПРИКАЗ

от  «09»января 2014 года                                                                                            № 4
                                                                 г. Петрозаводск
Об утверждении форм документов, используемых

при осуществлении контроля и надзора в области

долевого строительства многоквартирных домов

и (или) иных объектов недвижимости
1. В соответствии с частью второй статьи 23.64 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях приказываю:

Утвердить формы:

- протокола об административном правонарушении (Приложение 1);

- определения о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении, о вызове лиц (Приложение 2);

- определения об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении (Приложение 3);

- постановления по делу об административном правонарушении (Приложение 4);

- постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении (Приложение 5).

2. Приказ Министерства строительства Республики Карелия от 16.04.2008 года № 68 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении контроля и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2008, N 4 (часть II)) признать утратившим силу.
Министр строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Республики Карелия                                                     О.В.Тельнов
Приложение 1

Утверждено
Приказом

Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Республики Карелия

                                                                                       от 09 января 2014 года № 4
                                         Герб Республики Карелия
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРОТОКОЛ

об административном правонарушении

"___"___________ 20 ___ г.     ___________________________________________

                                        (место составления протокола)

___________________________________________________________________________

      (должность, фамилия, имя, отчество лица, составляющего протокол)

___________________________________________________________________________

составил настоящий протокол о том, что ____________________________________

                                        (наименование юридического лица,

                                                   должностного лица)

_________ час. _____ мин. "__"_____________ 20 __ г. _____________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

              (место и событие административного правонарушения)

    Административная  ответственность  предусмотрена  статьей _____ Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях.

             СВЕДЕНИЯ О ЛИЦЕ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ВОЗБУЖДЕНО ДЕЛО:

___________________________________________________________________________

                           (фамилия, имя, отчество)

____________________________ Место рождения _______________________________

(число, месяц, год рождения)

Место жительства:__________________________________________________________

Место работы, учебы _______________________________________________________

Занимает должность ________________________________________________________

Гражданство _______________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность _________________________________________

                        СВЕДЕНИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ:

Наименование: _____________________________________________________________

Юридический адрес: ________________________________________________________

Ф.И.О., должность законного представителя юридического лица: ______________

___________________________________________________________________________

Документ, на основании которого действует представитель юридического лица:

___________________________________________________________________________

Со статьей 51 Конституции Российской Федерации ознакомлен (а) _____________

                                                                 (подпись)

С  содержанием  ст. 25.1  Кодекса  Российской Федерации об административных

правонарушениях ознакомлен (а) ____________________________________________
                                  (подпись физического лица или законного

                                     представителя юридического лица)

Объяснения физического лица или законного представителя юридического  лица,

его  замечания по составлению  протокола и иные сведения,  необходимые для

разрешения дела:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    ________________                               _______________________

        (подпись)                                    (фамилия, инициалы)

    Рассмотрение  дела   об   административном   правонарушении   состоится

"__" _________________ 20__ г. в ________ час. по адресу:_________________

___________________________________________________________________________

                 (должность лица, составившего протокол)

    ________________                               _______________________

        (подпись)                                    (фамилия, инициалы)

    ________________                               _______________________

   (подпись лица, в отношении                        (фамилия, инициалы)

    которого возбуждено дело

    или запись об отказе в

    подписании протокола)

Копию протокола получил(а)"___" ___________________ 20__ г.

    ________________                               _______________________

        (подпись)                                    (фамилия, инициалы)

Приложение 2

Утверждено
Приказом

Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Республики Карелия

                                                                                       от 09 января 2014 года № 4
                                       Герб Республики Карелия
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и месте рассмотрения дела, о вызове лиц

"___"____________ 20 __ г.                                                                          г. Петрозаводск

Дело N _____________________

___________________________________________________________________________

          (фамилия, инициалы, должность лица, вынесшего определение)

рассмотрев    материалы    дела    об    административном   правонарушении,

предусмотренном   статьей  ________  Кодекса   Российской    Федерации   об

административных правонарушениях в отношении

__________________________________________________________________________,

        (сведения о лице, в отношении которого рассмотрены материалы)

установил:

административный протокол составлен с соблюдением требований, установленных

статьей   28.2   Кодекса   Российской    Федерации   об    административных

правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

    1. Назначить дело об административном  правонарушении к рассмотрению на

"___"___________ 20 __ г. _____ часов ____ мин., в помещении  Министерства

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики   Республики   Карелия    по   адресу:    г.   Петрозаводск, ул. Антикайнена, 1а, каб. N _____.

    2. Уведомить о месте и времени рассмотрения  дела  об  административном

правонарушении заинтересованных лиц.

    3. Предложить ___________________________ в срок до ___________________

                                                        (число, месяц, год)

направить в Министерство письменные объяснения по существу рассматриваемого

административного дела.

    4. Явка представителей ___________________________________ обязательна.

              (сведения о лице, в отношении которого рассмотрены материалы)

_________________________________________   _______________________________

 (должность лица, вынесшего определение)           (фамилия, инициалы
Приложение 3

Утверждено
Приказом

Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Республики Карелия
                                                                                       от 09 января 2014 года № 4
Герб Республики Карелия

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении

"___"___________ 20 __ г.                                                                                  г. Петрозаводск

Дело N ______________________

___________________________________________________________________________

          (фамилия, инициалы, должность лица, вынесшего определение)

Рассмотрев    материалы   дела    об    административном    правонарушении,

предусмотренном   статьей   _______   Кодекса   Российской   Федерации   об

административных правонарушениях в отношении

__________________________________________________________________________,

          (сведения о лице, в отношении которого рассмотрены материалы)

установил:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

       (обстоятельства, установленные при рассмотрении материалов дела)

ОПРЕДЕЛИЛ:

    1. Отложить  рассмотрение  дела  на "____"______________  20 ___  года

в ______ часов _____ мин. в помещении Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия по адресу: г. Петрозаводск, ул. Антикайнена, 1а, каб. _____________

в связи с _________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

              (указывается основание для отложения рассмотрения дела)

    2.  Уведомить о месте и времени рассмотрения дела  об  административном

правонарушении заинтересованных лиц.

    3. Явка представителей ___________________________________ обязательна.

    ___________________________________________   _________________________

      (должность лица, вынесшего определение         (фамилия, инициалы)
Приложение 4

Утверждено
Приказом

Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Республики Карелия

                                                                                       от 09 января 2014 года № 4
Герб Республики Карелия
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении N ___

"___"__________ 20      г.                                                                                   г. Петрозаводск

___________________________________________________________________________

(руководитель органа исполнительной власти, уполномоченный на осуществление

контроля и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов

и (или) иных объектов недвижимости, или его заместитель)

__________________________________________________________________________,

(фамилия, инициалы)

рассмотрев   материалы    дела    об    административном    правонарушении,

предусмотренном   статьей   _______   Кодекса   Российской   Федерации   об

административных правонарушениях в отношении

__________________________________________________________________________,

(лицо, в отношении которого рассмотрено дело об административном

правонарушении)

находящегося по адресу:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

УСТАНОВИЛ:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(время, место, событие административного правонарушения,

иные обстоятельства, установленные при рассмотрении дела)

На основании изложенного, руководствуясь статьей _______ Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

___________________________________________________________________________

(мотивированное решение по делу)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 Лицу, в  отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, право, порядок и сроки обжалования постановления по делу, предусмотренные статьями 30.1 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также положения статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривающие уплату административного штрафа не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу, и частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающие ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.

    Должностное лицо, вынесшее постановление____________________________________
                                                                                (подпись)

    Копию постановления получил(а) "__" ________ 20__ г.      ________________________
                                                                                                             (подпись)

Приложение 5

Утверждено
Приказом

Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Республики Карелия

                                                                                       от 09 января 2014 года № 4
Герб Республики Карелия
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

об административном правонарушении N _____

"___"___________ 20 __ г.                                                                               г. Петрозаводск

___________________________________________________________________________

(руководитель органа исполнительной власти, уполномоченный на осуществление

контроля и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов

и (или) иных объектов недвижимости, или его заместитель)

__________________________________________________________________________,

(фамилия, инициалы)

рассмотрев   материалы    дела    об    административном    правонарушении,

предусмотренном   статьей   _______   Кодекса   Российской   Федерации   об

административных правонарушениях в отношении

__________________________________________________________________________,

(лицо, в отношении которого рассмотрено дело об административном

правонарушении)

находящегося по адресу:

__________________________________________________________________________,

УСТАНОВИЛ:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(время, место, событие административного правонарушения,

иные обстоятельства, установленные при рассмотрении дела)

На основании изложенного, руководствуясь статьей _______ Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении N _____ в отношении

___________________________________________________________________________

по ст. ___ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

прекратить в связи с  (указываются обстоятельства, исключающие производство

по делу).

 Постановление в соответствии со статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях может быть обжаловано в течение десяти суток с  дня вручения или получения копии постановления.
_________________________ (подпись должностного лица, рассматривающего дело

                             об административном правонарушении)

Копию постановления получил "___"____________ 20 __ года

___________________________________________________________________________

              (Ф.И.О. лица, получившего постановление, дата)

PAGE
9